Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]02 ноября  2020 года                                                                        № 662
с. Красный Чикой

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование гражданской обороны, защиты населения
и территорий муниципального района «Красночикойский район»
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени
на 2018-2020 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением главы муниципального района «Красночикойский район» от 25 декабря 2015 года № 1056, статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район»  администрация  муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Красночикойский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 2018-2020 гг.», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 26.12.2017 года № 763 (с внесенными изменениями постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 1 октября 2019 года № 667) следующие изменения:
1.1 Подраздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы изложить в следующей редакции: «Общий объем расходов  бюджета по финансированию программы на период 2018 - 2020 гг. составит 6 544,6 тыс. рублей. В том числе по годам:
2018 год –  1042 тыс. руб.
2019 год – 4 492,6 тыс. руб.
2020 год –  1010 тыс. руб.»;
1.2 Раздел VI муниципальной программы изменить, изложив в следующей редакции: «Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 6 544 600 рублей на 2018 – 2020 гг.
В том числе по годам:
2018 год –  1042 тыс. руб.
2019 год – 4 492,6 тыс. руб.
2020 год –  1010 тыс. руб.
Перечень мероприятий программы представлен в Приложении к данной муниципальной программе.»;
1.3 Приложение к муниципальной программе изменить, изложив в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» В.М. Филиппова.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                           А.Т. Грешилов

Приложение к муниципальной программе
«Совершенствование гражданской обороны, защиты населения
и территорий муниципального района «Красночикойский район»
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени
на 2018-2020 гг.»

	Основные мероприятия и объемы финансирования муниципальной программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального района «Красночикойский район» от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени
на 2018-2020 гг.»

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки реализации
	Расходы, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных и техногенных пожаров

2018-2020 гг.

110

4439

110

4659

	1.1
	Приобретение противопожарного имущества и шансового инструмента (РЛО, мотопомпы)

10

443

10

463

	1.2
	Обеспечение работы патрульных групп (приобретение бензина
Аи-92)

57

253

57

367

	1.3
	Профилактическая работа с населением (листовки, аншлаги)

43

43

43

129

	1.4
	Проведение конкурса по пожарной безопасности среди сельских поселений

0

0

0

0

	1.5
	Создание, восстановление и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения

	0
	3700
	0
	3700

	2
	Обеспечение безопасности на водных объектах

2018-2020 гг.
	20
	18,6
	0
	38,6

	2.1
	Профилактическая работа с населением (памятки, знаки безопасности)

	20
	18,6
	0
	38,6

	3
	Модернизация ЕДДС

2018-2020 гг.
	55
	0
	0
	55

	3.1
	Оснащение ЕДДС (приобретение недостающей оргтехники и оборудования)

	40
	0
	0
	40

	3.1
	Приобретение формы для оперативных дежурных

	15
	0
	0
	15

	4.
	Мобилизационная подготовка

2018-2020 гг.
	10
	10
	30
	50

	4.1
	Проведение конкурсов и тренировок

	10
	10
	30
	50

	5
	Предупреждение и ликвидация аварий на объектах ЖКХ

2018-2020 гг.
	30
	20
	62,87569
	112,87569

	5.1
	Создание материально-технического и финансового резерва

	30
	20
	62,87569
	112,87569

	6
	Обеспечение антитеррористической защищенности

2018-2020 гг.
	4,9
	5
	20
	29,9

	6.1
	Обеспечение работы антитеррористической комиссии. Приобретение информационных материалов.

	4,9
	5
	20
	29,9

	7
	Защита населения от опасных инфекционных заболеваний
	2020 г.
	200
	-
	23,987
	223,987

	8
	Предупреждение и ликвидация ЧС, связанных с болезнями животных
	2020 г.
	112,1
	-
	725,88731
	837,98731

	9
	Предупреждения и ликвидация ЧС, связанных с природными явлениями и стихийными бедствиями. Оказание единовременной помощи гражданам, пострадавшим от ЧС.

2018-2020 гг.

500

-

37,25

537,25

	ИТОГО:
	2018-2020 гг.
	229,9
	4492,6
	1010
	6544,6